ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM

VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEI 11.947/09 E DA RESOLUÇÃO FNDE

26/13, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Chamada Pública 04/2016, aos participantes ANNA MARIA TEDESCO,
DAVID BOAKOWICZ e AMANTINO TODESCHINI por terem sido declarados vencedores

pela Comissão de Licitações na modalidade supramencionada.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios com recurso do FNDE (dos 30% que são

destinados à compra de produtos da agricultura familiar) para os meses de julho, agosto e
setembro de 2016. Pedido dispensado de licitação.

FORNECEDOR: ANNA MARIA TEDESCO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 ALFACE DE BOA

QUALIDADE

238 UND R$ 1,85   R$ 440,30

                                                                                      VALOR TOTAL: R$ 440,30

FORNECEDOR: DAVID BOAKOWICZ

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO

UNITARIO
VALOR TOTAL

2 AIPIM CONGELADO DE
BOA QUALIDADE

5,00 KG R$ 5,00 R$ 25,00

3 BETERRABA DE BOA
QUALIDADE

16 KG R$ 2,80 R$ 44,80

4 BRÓCOLIS DE BOA
QUALIDADE

94 UND R$ 4,00 R$ 376,00

5  DOCE DE FRUTAS TIPO

CASEIRO, SABOR UVA,

EMBALAGEM DE VIDRO

(750GR), COM

IDENTIFICAÇÃO,

RÓTULO E VALIDADE, DE

45 UND R$ 10,50 R$ 472,50

BOA QUALIDADE

6 DOCE DE FRUTAS TIPO

CASEIRO, SABOR PERA,

EMBALAGEM DE VIDRO

(750GR), COM

IDENTIFICAÇÃO,

RÓTULO E VALIDADE, DE

BOA QUALIDADE

31 UND  R$ 10,50 R$ 325,50

7 DOCE DE FRUTAS TIPO

CASEIRO, SABOR FIGO,

EMBALAGEM DE VIDRO

(750GR), COM

IDENTIFICAÇÃO,

RÓTULO E VALIDADE, DE

BOA QUALIDADE

56 UND  R$ 10,50 R$ 588,00

8 EXTRATO DE TOMATE

TIPO CASEIRO,

EMBALAGEM DE VIDRO

(625GR), COM

IDENTIFICAÇÃO,

RÓTULO E VALIDADE, DE

BOA QUALIDADE

175 UND  R$ 13,00   R$ 2.275,00

9 CHICÓRIA DE BOA

QUALIDADE

108 UND  R$ 1,85  R$ 199,80

10 MELADO DE BOA

QUALIDADE

75 KG R$ 11,00 R$ 825,00

11 REPOLHO DE BOA

QUALIDADE

112 UND

 R$ 3,00 R$ 336,00

12 TEMPERO VERDE DE

BOA QUALIDADE

225 MÇ

 R$ 1,85 R$ 416,25

  VALOR TOTAL: R$ 5.883,85

FORNECEDOR: AMANTINO TODESCHINI

14 BISCOITO CASEIRO DE

AMENDOIM, PCT DE 1KG,

COM IDENTIFICAÇÃO,

ROTULO E VALIDADE

36 KG R$ 11,00  R$ 396,00

15 CUCA TIPO CASEIRA, 51 KG R$ 8,00 R$ 408,00

FABRICADA NO DIA DA

ENTREGA, COM ROTULO

E VALIDADE

16 PÃO SOVADO, UND DE

50GR, COM ROTULO E

VALIDADE, FABRICADO

NO DIA DA ENTREGA

2.270 UND R$ 0,45  R$ 1.021,50

17 MASSA CASEIRA COM

OVOS, TIPO CABELO DA

ANJO, EMBALAGEM DE

1KG, COM RÓTULO E

VALIDADE

68 KG  R$ 9,55 R$ 649,40

18 MASSA CASEIRA COM

OVOS, EMBALAGEM DE

1KG, COM RÓTULO E

VALIDADE

455 KG

 R$ 9,05 R$ 4.117,75

   VALOR TOTAL: R$ 6.592,65

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: de acordo com o cronograma

elaborado pela Secretaria da Educação.

DO LOCAL DE ENTREGA: de acordo com o cronograma elaborado pela Secretaria da

Educação

DAS CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO: até 5 dias úteis da entrega dos gêneros alimentícios,

mediante apresentação de documento fiscal correspondente ao fornecimento.

 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

   PNAE Federal

- Despesa 1110

- Despesa 1106

- Despesa 1725

- Despesa 1368

Nova Bassano, RS, 24 de junho de 2016.

DARCILO LUIZ PAULETTO

Prefeito Municipal